1.前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 59,817
前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

深圳赛格股份有限公

司

境内非国有

法人
22.45% 201,345,033 164,925,363

三星康宁投资有限公

司

境内非国有

法人
17.41% 156,103,049 127,425,259

SAMSUNG
CORNING(MALAYSI
A)SDN.BHD.

境外法人 12.67% 113,585,801 68,752,228

深圳市赛格集团有限

公司
国有法人 7.63% 68,392,697 61,212,186 61,212,186

徐留胜 境内自然人 0.33% 3,000,000
中国信达资产管理公

司
国有法人 0.33% 3,000,000

汪培忠 境内自然人 0.31% 2,765,199
曹永生 境内自然人 0.30% 2,710,270
邱永春 境内自然人 0.20% 1,820,000
庞炳三 境内自然人 0.20% 1,805,100

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

SAMSUNG

CORNING(MALAYSIA)SDN.BHD.
44,833,573 人民币普通股

深圳赛格股份有限公司 36,419,670 人民币普通股

三星康宁投资有限公司 28,677,790 人民币普通股

深圳市赛格集团有限公司 7,180,511 人民币普通股

徐留胜 3,000,000 人民币普通股

中国信达资产管理公司 3,000,000 人民币普通股

汪培忠 2,765,199 人民币普通股

曹永生 2,710,270 人民币普通股

邱永春 1,820,000 人民币普通股

庞炳三 1,805,100 人民币普通股

上述股东

关联关系

或一致行

动的说明

①深圳市赛格集团有限公司与深圳赛格股份有限公司之间存在关联关系及一致行

动人关系，深圳市赛格集团有限公司持有深圳赛格股份有限公司 30.24％的股份。

②三星康宁投资有限公司和三星康宁（马来西亚）有限公司之间存在关联关系及一

致行动人关系。三星康宁精密玻璃株式会社持有三星康宁投资有限公司 60％的股

份和三星康宁（马来西亚）有限公司 70％的股份。

③其它流通股东不属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动

人，未知其它流通股东之间是否存在关联关系。

深 圳 赛 格 三 星 股 份 有 限 公 司

SHENZHEN SEG SAMSUNG GLASS CO., LTD. 2009 年年度报告

8

2.报告期内持有公司 5%以上（含 5% ）股东持股变化情况表

注：详细内容参见公司公告【2009-20】、【 2009-21】。

3.公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

深圳市国有资产
监督管理局

赛格
集团

46.52%

赛格
股份

30.24%

深圳赛格三星股份
有限公司

7.63% 22.45%

中国华融资产管理公司
中国东方资产管理公司
中国长城资产管理公司

53.48%

三星马来
西亚

三星
康宁

韩国三星
公司

美国康宁
公司

三星康宁精密
玻璃株式会社

50% 50%

60% 70%

17.41% 12.67%

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数
占总股本

比例(%)
股数

占总股本

比例(%)

深圳赛格股份有限

公司

合计持有股份 209,758，936 23.39 201,345,033 22.45

其中：无限售

条件股份
44，833，573 5 36，419，670 4.06

有限售

条件股份
164,925,363 18.39 164,925,363 18.39

深圳赛格储运

有限公司

合计持有股份 555，750 0.06 0 0

其中：无限售

条件股份
555，750 0.06 0 0

有限售

条件股份
0 0 0 0

三星康宁投资有限

公司

合计持有股份 172,258,832 19.21 156,103,049 17.41

其中：无限售

条件股份
44,833,573 5.00 28,677,790 3.20

有限售

条件股份
127,425,259 14.21 127,425,259 14.21

深 圳 赛 格 三 星 股 份 有 限 公 司

SHENZHEN SEG SAMSUNG GLASS CO., LTD. 2009 年年度报告

9

4.公司控股股东及主要法人股东情况：

①深圳赛格股份有限公司

深圳赛格股份有限公司（以下简称“赛格股份”）成立于 1996 年 7 月，法定代

表人张为民先生，注册资本 78，480 万元，主营电子信息产品投资项目经营及管理 ，

涉外运输及仓储、电子配套服务业等。

②三星康宁投资有限公司

三星康宁投资有限公司（以下简称“三星康宁投资”）是韩国三星康宁精密玻

璃株式会社的控股子公司，成立于 1994 年 5 月，法定代表人李寿奉先生，注册资

本港币 14,515 万元，主营参与地产、金融、运输、工业项目的投资经营及管理。

③三星康宁（马来西亚）有限公司

三星康宁（马来西亚）有限公司（以下简称“三星康宁马来西亚”）是韩国三

星康宁紧密玻璃株式会社的控股子公司，成立于 1992 年 2 月，法定代表人朴宪求

先生，注册资本 14,221 万元，主营彩色显像管、显示管玻壳的生产和销售。

④深圳市赛格集团有限公司

深圳市赛格集团有限公司（以下简称“赛格集团”）成立于 1984 年 8 月，法定

代表人孙盛典先生，注册资本 135,542 万元，经营范围包括电子产品、家用电器、

玩具、电子化工项目的生产研究，承接各种电子系统工程项目，开发资金筹集和信